

Câmara Municipal de Rafael Godeiro
Av. Benedito Julião de Medeiros, nº 72 Centro, Cep: 59740-000
Cnpj: 24.530.545/0001-78

PCA - PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL

ID	DATA	USUÁRIO	UNIDADE	ANO	STATUS
1	10/01/2024	CONTABILIDADE	CAMARA MUNICIPAL DE RAFAEL GODEIRO	2024	PCA enviado

NÚMERO	CATEGORIA	CATÁLOGO	CLASSIFICAÇÃO	ITEM	CLASS.SUPERIOR	QUANTIDADE	VL.UNITÁRIO	VL.TOTAL	VL.ORÇAMENTO	DT.DESEJADA
1	Serviço	Outros	Serviço	2 - Contratação de empresa especializada no fornecimento de Software integrado de recursos e folha de pagamento	104 - LOCAÇÃO DE SOFTWARES	12,00	800,00	9.600,00	9.600,00	10/01/2024
2	Material	Outros	Material	- Açúcar Cristal	1053 - Açucar cristal	30,00	5,00	150,00	150,00	10/01/2024
3	Material	CNBS (Catálogo Nacional de Bens e Serviços)	Material	- caf? 250 g	19766 - CAFÉ	24,00	8,00	192,00	192,00	19/01/2024
4	Material	CNBS (Catálogo Nacional de Bens e Serviços)	Material	- flocos de milho 500g	479080 - 19694 - Farinha de milho	32,00	1,99	63,68	63,68	19/01/2024
5	Material	CNBS (Catálogo Nacional de Bens e Serviços)	Material	- leite em po integral de 200g	8755 - Leite em pó	12,00	8,00	96,00	8,00	19/01/2024
6	Material	CNBS (Catálogo Nacional de Bens e Serviços)	Material	- oleo de soja refinado 900ml	18178 - Óleo vegetal	4,00	8,50	34,00	34,00	19/01/2024
7	Material	CNBS (Catálogo Nacional de Bens e Serviços)	Material	- sal refinado iodado	461092 - SAL	3,00	0,95	2,85	2,85	19/01/2024
8	Material	CNBS (Catálogo Nacional de Bens e Serviços)	Material	- cebola branca seca tipo 1 qualidade	463784 - Legume In Natura	3,00	5,50	16,50	16,50	19/01/2024
9	Material	CNBS (Catálogo Nacional de Bens e Serviços)	Material	- cheiro verde/cebolinha	479694 - CONDIMENTO	2,00	25,00	50,00	50,00	19/01/2024
10	Material	CNBS (Catálogo Nacional de Bens e Serviços)	Material	- Queijo coalho	11534 - QUEIJO	3,00	27,90	83,70	83,70	19/01/2024
11	Material	CNBS (Catálogo Nacional de Bens e Serviços)	Material	- apresuntado fatiado	447776 - FRIOS	3,00	30,00	90,00	90,00	01/02/2024
12	Material	CNBS (Catálogo Nacional de Bens e	Material	- lingui?a calabresa	615353 - EMBUTIDO	4,00	25,00	100,00	200,00	01/02/2024

Câmara Municipal de Rafael Godeiro
Av. Benedito Julião de Medeiros, nº 72 Centro, Cep: 59740-000
Cnpj: 24.530.545/0001-78

		Serviços)								
13	Material	CNBS (Catálogo Nacional de Bens e Serviços)	Material	- ovo vermelho grande bandeja com 15 unidades	446624 - OVO	7,00	15,00	105,00	120,00	01/02/2024
14	Material	CNBS (Catálogo Nacional de Bens e Serviços)	Material	- BISCOITO DOCE TIPO MARIA COM EMB. 350G	461736 - BISCOITO	24,00	4,70	112,80	120,00	01/02/2024
15	Material	CNBS (Catálogo Nacional de Bens e Serviços)	Material	- BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER AGUA E SAL EMB 350G	460235 - BISCOITO	24,00	4,80	115,20	120,00	01/02/2024
16	Material	CNBS (Catálogo Nacional de Bens e Serviços)	Material	- POLPA DE FRUTAS SABORES	19790 - POLPA	13,00	10,00	130,00	140,00	01/02/2024
17	Material	CNBS (Catálogo Nacional de Bens e Serviços)	Material	- tomate fresco de primeira qualidade	12810 - Tomate in - natura	6,00	5,98	35,88	60,00	01/02/2024
18	Serviço	Outros	Serviço	149 - FORNECIMENTO DE ENERGIA ELETRICA	106 - FORNECIMENTO DE ENERGIA ELETRICA	12,00	500,00	6.000,00	6.000,00	02/01/2024
19	Serviço	Outros	Serviço	150 - FORNECIMENTO DE AGUA POTAVEL E TRATAMENTO DE ESGOTO	107 - FORNECIMENTO DE AGUA E TRATAMENTO DE ESGOTOS	12,00	500,00	6.000,00	6.000,00	02/01/2024
20	Serviço	Outros	Serviço	151 - FORNECIMENTO DE LINHA TELEFONICA	90 - SERV	12,00	350,00	4.200,00	4.200,00	02/01/2024
21	Serviço	Outros	Serviço	152 - SERVIÇOS CONTABEIS E PROCESSAMENTO DE DADOS	108 - SERVIÇOS CONTABEIS E PROCESSAMENTO DE DADOS	12,00	4.900,00	58.800,00	59.000,00	02/01/2024
22	Serviço	Outros	Serviço	153 - FORNECIMENTO DE CERTIFICADO DIGITAL	110 - FORNECIMENTO DE CERTIFICADO DIGITAL	1,00	350,00	350,00	350,00	02/01/2024
23	Serviço	Outros	Serviço	980 - SERVICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA COM O PROCESSAMENTO DE DADOS PARA A CMRG	113 - SERVIÇOS DE ASSESSORIA	12,00	3.000,00	36.000,00	36.000,00	02/01/2024
25	Serviço	Outros	Serviço	982 - 150 MEGA DE	90 - SERV	9,00	600,00	5.400,00	5.400,00	01/02/2024

Câmara Municipal de Rafael Godeiro
Av. Benedito Julião de Medeiros, nº 72 Centro, Cep: 59740-000
Cnpj: 24.530.545/0001-78

				VELOCIDADE SIMETRICA DE DOWNLOAD/UPLOAD						
26	Serviço	Outros	Serviço	996 - FORNECIMENTO DOS SERVIÇOS DE FOTOGRAFIAS E OUTROS ARQUIVOS DIGITAIS, REPRODUÇÃO DE IMAGENS A PARTIR DE CÂMERA FOTOGRÁFICA DAS SESSÕES DESTA CASA LEGISLATIVA	90 - SERV	12,00	2.600,00	31.200,00	20.800,00	01/02/2024
27	Serviço	Outros	Serviço	997 - PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MARKETING, PUBLICIDADE E PRODUÇÃO DE VÍDEOS , DENTRE OUTROS PRODUTOS PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE RAFAEL GODEIRO	90 - SERV	12,00	2.100,00	25.200,00	25.200,00	01/02/2024
28	Serviço	Outros	Serviço	998 - MANUTENÇÃO GERAL DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA (COMPUTADOR, NOTEBOOK, IMPRESSORA ETC.) DO TIPO PREVENTIVA OU CORRETIVA, COMO FORMATAÇÃO, RECUPERAÇÃO DE ARQUIVOS, INSTALAÇÃO DE SOFTWARE ETC.	90 - SERV	12,00	2.100,00	25.200,00	25.200,00	02/01/2024
29	Material	Outros	Material	1003 - MARGARINA 1 KG	1 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	4,00	15,00	60,00	70,00	02/01/2024
30	Material	Outros	Material	1004 - BALAS SORTIDAS	1 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	6,00	12,00	72,00	80,00	02/01/2024
31	Material	Outros	Material	1005 - AGUA MINERAL GARRAFAO 20L	1 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	14,00	8,00	112,00	115,00	02/01/2024

Câmara Municipal de Rafael Godeiro
Av. Benedito Julião de Medeiros, nº 72 Centro, Cep: 59740-000
Cnpj: 24.530.545/0001-78

32	Material	Outros	Material	1006 - CHÁ DE PACOTE - DIVERSOS	1 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	25,00	5,00	125,00	130,00	02/01/2024
33	Material	Outros	Material	1007 - REFRIGERANTE	1 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	16,00	6,00	96,00	100,00	02/01/2024
34	Material	Outros	Material	1008 - GOMA FRESCA	1 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	15,00	10,00	150,00	160,00	02/01/2024
35	Material	Outros	Material	1009 - MANTEIGA DA TERRA	1 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	3,00	16,00	48,00	50,00	02/01/2024
36	Material	Outros	Material	1010 - AGUA SANITARIA	35 - MATERIAL DE LIMPEZA	25,00	2,50	62,50	70,00	02/01/2024
37	Material	Outros	Material	1011 - SABAO EM PO	35 - MATERIAL DE LIMPEZA	8,00	4,50	36,00	50,00	02/01/2024
38	Material	Outros	Material	1012 - DETERGENTE	35 - MATERIAL DE LIMPEZA	20,00	2,00	40,00	50,00	02/01/2024
39	Material	Outros	Material	1013 - SABAO EM BARRA	35 - MATERIAL DE LIMPEZA	2,00	10,00	20,00	25,00	02/01/2024
40	Material	Outros	Material	1014 - ESPONJA DE AÇO	35 - MATERIAL DE LIMPEZA	10,00	2,50	25,00	30,00	02/01/2024
41	Material	Outros	Material	1015 - ESPONJA	35 - MATERIAL DE LIMPEZA	10,00	2,00	20,00	25,00	02/01/2024
42	Material	Outros	Material	1016 - BOM AR	35 - MATERIAL DE LIMPEZA	15,00	18,00	270,00	300,00	02/01/2024
43	Material	Outros	Material	1017 - DESINFETANTE	35 - MATERIAL DE LIMPEZA	16,00	3,50	56,00	60,00	02/01/2024
44	Material	Outros	Material	1018 - ALCOOL EM GEL	35 - MATERIAL DE LIMPEZA	10,00	10,00	100,00	110,00	02/01/2024
45	Material	Outros	Material	1019 - ALCOOL 70	35 - MATERIAL DE LIMPEZA	15,00	8,50	127,50	130,00	10/01/2024
46	Material	Outros	Material	1020 - PASTILHA SANITARIA	35 - MATERIAL DE LIMPEZA	24,00	3,80	91,20	100,00	10/01/2024
47	Material	Outros	Material	1021 - NAFTALINA	35 - MATERIAL DE LIMPEZA	12,00	2,00	24,00	30,00	10/01/2024
48	Material	Outros	Material	1022 - PAPEL HIGIENICO PCT C/4 UNID	35 - MATERIAL DE LIMPEZA	6,00	8,00	48,00	50,00	10/01/2024
49	Material	Outros	Material	1023 - SACO PARA LIXO 50 L PCT C 10 UNID	35 - MATERIAL DE LIMPEZA	4,00	3,60	14,40	20,00	10/01/2024
50	Material	Outros	Material	1024 - SACO P LIXO 100L PCT C 10 UNID	35 - MATERIAL DE LIMPEZA	4,00	5,00	20,00	25,00	10/01/2024

Câmara Municipal de Rafael Godeiro
Av. Benedito Julião de Medeiros, nº 72 Centro, Cep: 59740-000
Cnpj: 24.530.545/0001-78

51	Material	Outros	Material	1025 - PANO DE CHAO	35 - MATERIAL DE LIMPEZA	7,00	5,00	35,00	40,00	10/01/2024
52	Material	Outros	Material	1026 - FLANELA	35 - MATERIAL DE LIMPEZA	5,00	3,00	15,00	20,00	10/01/2024
53	Material	Outros	Material	1027 - LIMPA VIDROS	35 - MATERIAL DE LIMPEZA	6,00	20,00	120,00	150,00	10/01/2024
55	Material	Outros	Material	1029 - BLOCO DE NOTAS POST - IT C/100 FLS	33 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	4,00	8,50	34,00	50,00	10/01/2024
56	Material	Outros	Material	1030 - CAIXA CANETA PRETA C/50 UND	33 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	1,00	50,00	50,00	50,00	10/01/2024
57	Material	Outros	Material	1031 - CAIXA CANETA AZUL C/ 50 UND	33 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	1,00	50,00	50,00	60,00	10/01/2024
58	Material	Outros	Material	1032 - CAIXA DE ARQUIVO	33 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	10,00	7,50	75,00	78,00	10/01/2024
59	Material	Outros	Material	1033 - PAPEL A4 500 FOLHAS RESMA	33 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	15,00	27,00	405,00	50,00	10/01/2024
60	Material	Outros	Material	1034 - PASTA REGISTRADORA	33 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	5,00	27,00	135,00	140,00	10/01/2024
61	Material	Outros	Material	1035 - PASTA CLASSIFICADORA PAPEL AO AZ	33 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	10,00	23,00	230,00	250,00	10/01/2024
62	Material	Outros	Material	1036 - CLIPS GALVANIZADOS 2/0 C 100 UNDS	33 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	3,00	8,00	24,00	30,00	10/01/2024
63	Material	Outros	Material	1037 - CLIPS GALVANIZADOS 3/0 C 100 UNDS	33 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	3,00	9,00	27,00	30,00	10/01/2024
64	Material	Outros	Material	1038 - CLIPS GALVANIZADOS TAM 2 C 100 UNDS	33 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	5,00	4,00	20,00	30,00	10/01/2024
65	Material	Outros	Material	1039 - TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO AZUL	33 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	1,00	8,00	8,00	8,00	10/01/2024
66	Material	Outros	Material	1040 - GRAMPO TRILHO DE PLASTICO PCT C 50 UNIDS	33 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	3,00	25,00	75,00	75,00	10/01/2024
67	Material	Outros	Material	1041 - MARCA TEXTO	33 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	3,00	2,50	7,50	15,00	10/01/2024
68	Material	Outros	Material	1042 - PASTA COM ELASTICO	33 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	5,00	3,50	17,50	20,00	10/01/2024

Câmara Municipal de Rafael Godeiro
Av. Benedito Julião de Medeiros, nº 72 Centro, Cep: 59740-000
Cnpj: 24.530.545/0001-78

69	Material	Outros	Material	1043 - ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL	33 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	1,00	12,00	12,00	12,00	10/01/2024
70	Material	Outros	Material	1044 - ENVELOPES DE PAPEL	33 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	20,00	0,70	14,00	14,00	10/01/2024
72	Material	Outros	Material	1046 - LIXEIRA TAMANHO MEDIO	33 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	3,00	35,00	105,00	110,00	10/01/2024
73	Material	Outros	Material	1047 - COPO DESCARTAVEL PLASTICO 200 ML	33 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	15,00	6,20	93,00	95,00	10/01/2024
74	Material	Outros	Material	1048 - COPO DESCARTAVEL PLASTICO 50 ML	33 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	5,00	3,40	17,00	20,00	10/01/2024
75	Material	Outros	Material	1049 - GUARDANAPO DE PAPEL	33 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	12,00	1,75	21,00	25,00	10/01/2024
1178	Material	Outros	Material	19 - a ucar cristal	1 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	30,00	5,00	150,00	170,00	10/01/2024
TOTAL:						749,00		212.685,21		